
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

Determinazione del 10.06.2011  

N° Generale:  106 
N° Settoriale:  39 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO    DEL   SERVIZIO   DI   SUPPORTO   EDUCATIVO E 

ASSISTENZIALE PER LA 'BABY-LUDOTECA' ANNO 2011           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
PREMESSO   che  la Giunta Comunale, con atto di indirizzo in data 25.05.2011, ha indicato le linee guida 

per l’organizzazione della “Baby Ludoteca”  per l’anno 2011, che si svolgerà dal 4.07.2011 al 05.08.2011 

presso la scuola materna-asilo infantile-ente morale di Trescore Cremasco per un numero di 50 bambini 

partecipanti dai 3 ai 6 anni.  

RILEVATO che l’organizzazione del predetto servizio prevede un numero adeguato di operatori addetti 

all’assistenza e al controllo dei minori a supporto del progetto complessivo che si svolge dalle ore 8.15 elle 

ore 16.00 comprensivo di mensa attraverso le seguenti modalità: 

- N. 1 operatore coordinatore addetto all’attività di supporto educativo-assistenziale, dipendente 

comunale; 

- N. 2 operatori volontari del Servizio Civile; 

- N. 1 operatore di supporto. 

DATO ATTO  che la  cooperativa sociale “IGEA” di Crema ha inoltrato preventivo di offerta, in relazione 

al  costo dell’operatore di supporto, per un costo orario di € 15,80 esente IVA  per un impegno di 4 ore 

giornaliere per un totale di ore 126 al costo complessivo di € 2.000,00. 

RILEVATO che il comma 11°, dell’articolo 125, del Codice dei Contratti Pubblici   (D.Lgs. 12.4.2006 

n.163)  consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto dell’appalto 

sia inferiore ad € 20.000,00; 

VISTO l’articolo 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in base al quale la stipulazione di 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 

indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole essenziali del contratto, la modalità di scelta del contraente, 

tutte sopra evidenziale; 

RITENUTO il preventivo suddetto congruo e conveniente rispetto ai prezzi di mercato; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il  D.Lgs. 12.4.2006 n.163 (Codice dei Contratti Pubblici);  

DETERMINA 

1. Di affidare alla cooperativa sociale “IGEA” di Crema,  l’appalto per la fornitura  del servizio di 

supporto educativo e  assistenziale  per la “baby-ludoteca” per un importo di  € 2.000,00; 

2. Di impegnare  la spesa complessiva di  €  2.000,00  all’intervento 1.10.01.03,  capitolo 10111 del  

bilancio 2011. 

3. Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte dall’articolo 3, 

della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente bancario o postale dedicato sul 

quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, nonché le generalità e il codice fiscale delle 

persone delegate ad operare su di esso. Al riguardo, si ricorda che il numero di CIG (Codice 

identificativo gara) da utilizzare ed indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento 

(transazione finanziaria) è quello indicato a fianco di ciascuna ditta affidataria CIG 215006EA81. 

4.  

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

(  DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 2000,00 impegno n.  384/11 

Trescore Cremasco lì, 10.06.2011 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

Trescore Cremasco lì, 11.06.2011 

 

 

   IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

  


